
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d,O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101- 5623118D25
Zenica 1 6.04.201 8. god i ne

Na osnovu 6lana 64. stav 1. tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik
BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 101-316/18 MS od 10.01.2018. godine, a u skladu
sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod
i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada
I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:716-5622118
DZS od 16.04.2018. godine u postupku dodjele ugovora za nabavka usluge obuke radnika JP"ViK'd.o.o.
Zenica iz sanitarno-higijenskog minimuma i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zaklju6i
sa ponuda6em:

JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi broj: 716-5022118 od 04.04.2018. godine, za ponudenu
cijenu, bez ura6unatog PDV-a u iznosu 1.020,00 KM.

il

Priiedlog ugovora dostaviti 6e se na potpis izabranom ponudaeu JU Zavod za medicinu rada i sportsku
medicinu, nakon isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru
najpovoljnije ponude.

ilt
Zarealizacrlu ove OdlukezaduZuje se Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V
' Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav 6. Zakona o javnim napavkama.

ObrazloZenje

1. Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-4245118 HK od 20.03.2018. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljuiivanja okvirnog
sporazuma .

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 1.020,00 KM.

2. Dana 22.03.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-2-149-3-12118 objavljena je i tenderska dokumentacija. 

,E

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-4245-3118 HK od 22.03.2018. godine upu6en je
sljedecim ponudadima:

1. JU Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu,

2. Dom zdravljaZenica,

3. lnstitut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica.

Na osnovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 10.04.2018. godine u
07:49 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BBS Europe,

2. Ekapija d.o.o.,

3. ITG d.o.o.,



4. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK,

5. JU lnstitutzazdravlle isigurnost hrane Zenica,

6. JU Dom zdravlja Zenica.

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 15.03.2018.godine do 13:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK,

2. JU lnstitut za zdravlle i sigurnost hrane Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-316/18 MS od 10.01 .2018. godine.

Komisija za nabavku je dana 16.04.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-5622118D2S od 16.04.2018. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-5621-1118
oZS oO 16.04.2018. godine, u postupku javne nabavke za nabavku ultuge obuke radni(a JP ,,ViK'd.o.o.
Zenica iz san itarno-hig ijenskog minimuma.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrSila ofuaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- d3 su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno je preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 5 (pet).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 7134245-1118 HK za
nabavku usluge obuke radnika JP ,,ViK'd.o.o. Zenica iz sanitarno-higijenskog minimuma, a tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija je po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1.
glasnik BiH", broj: 39114), i 0lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1.
glasnik BiH", broj: 90114), dopisom broj:716-5166118 MZ od 06.04.2018. godine zatraZila obja5njenje ponude. od ponucla6a JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, za neprirodno nisku cijenu ponude, iz
razloga Sto je vrijednost njegove ponude za vi5e od 20 % niZa od cijene drugorangiranq prihvatljive ponude.

Ponuda6 JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK je dana 10.04.2018. godine, dopisom
protokolisanim pod brojem: 716-5375118, dostavio u cjelosti obja5njenje za cijenu svoje ponude. U poja5njenju
svoje ponude je naveo da je navedena jedinidna cijena obuke u iznosu od 30,00 KM bez PDV-a zvanidna
cijena ponudada po kojoj obuku obavljaju i za druge korisnike Sto je i trZi5na cijena po kojoj se ova usluga
moZe obaviti. Komisija je prihvatila dato poja5njenje ponude.

Komisija je prihvatila dato poja5njenje ponude.

Ponucladi JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK i JU lnstitut za zdravlle i sigurnost hrane
Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi
eA. Pravilnika o naOinu kori5tenja e-aukcije navedenim ponuda6ima zakazao e-aukciju za dan
13.04.2018.9odine, u terminu od 11:00 sati. E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponutla6i nisu mijenjali iznose svojih ponuda. {

Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

- JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, ponuda u iznosu od 1.020,00 KM bez PDV-a.

- JU lnstitut zazdravlle isigurnost hrane Zenica, ponuda u iznosu od 1.598,00 KM bez PDV-a.

Ponuda ponuda6a JU lnstitut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica i nakon odrZane e-aukcije prema5uje
procijenjenu vrijednost iz Odluke za ovu nabavku te se ponuda odbija na osnovu 6lana 68. stav 4, tadka (j)
Zakona o javnim nabavkama.



4. Polazeli od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najni2a cijena", prihvatljive ponude/ ponudade [ato stileOi: 

-

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK,

sa ukupnom cijenom ponude 1.020,00 KM bez uraCunatog pDV-a,

te preporudila da se Ugovor o nabavci zakljudi sa navedenim ponudaCem.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeda nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponudaca
izvrSeno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,na1niZa cijena", Komisija izvrsila
ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila kao najpovoljniju prihvatljivu ponudu/ponuda6a kako slijedi:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK,

sa ukupnom cijenom ponude 1.020,00 KM bez uraCunatog pDV-a.

l-z navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odluCeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Direktor: Z

tr'"bZ*=
PaSalic Emir, dipl. ing. grad.E zEN,cA

[o- 1


